



1. Republic Day 2024 is the 75th anniversary of the Republic of India, celebrated with enthusiasm and pride across the country on January 26, 2024. French President Emmanuel Macron attended as the chief guest.

गणतंत्र दिवस 2024 भारत के गणतंत्र की 75वीं वर्षगांठ है, जिसे 26 जनवरी, 2024 को देश भर में उत्साह और गर्व के साथ मनाया जाता है। फ्रांसीसी राष्ट्रपति इमैनुएल मैक्रॉन मुख्य अतिथि के रूप में भाग लिया है।

Date: 26 Jan, 2024



2. The Desert Festival 2024 is scheduled to take place in Jaisalmer, Rajasthan, from February 22 to 24, with the theme "Back to the Desert."

डेजर्ट फेस्टिवल 2024 राजस्थान के जैसलमेर में 22 से 24 फरवरी तक "बैक टू द डेजर्ट" थीम के साथ होने वाला है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 26 Jan, 2024



3. Max Life Insurance Company Ltd. (Max Life) launched "Max Life Smart Wealth Advantage Guarantee Plan" (SWAG Pension Plan), that offers customers to tailor their policies, choosing from a range of annuity options according to their unique requirements.

मैक्स लाइफ इश्योरेंस कंपनी लिमिटेड (मैक्स लाइफ) ने "मैक्स लाइफ स्मार्ट वेल्थ एडवांटेज गारंटी प्लान" (SWAG Pension Plan), लॉन्च किया, जो ग्राहकों को उनकी विशिष्ट आवश्यकताओं के अनुसार

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 26 Jan, 2024



वार्षिकी विकल्पों की एक श्रृंखला में से चयन करते हुए, अपनी नीतियों को अनुकूलित करने की पेशकश करता है।



4. International Customs Day happens every year on January 26. The World Customs Organization (W.C.O.) started this tradition in 1983.

अंतर्राष्ट्रीय सीमा शुल्क दिवस प्रत्येक वर्ष 26 जनवरी को होता है। विश्व सीमा शुल्क संगठन (डब्ल्यू.सी.ओ.) ने 1983 में इस परंपरा की शुरुआत की थी।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



5. The Dagger Division (the then 19th Indian Infantry Division) of the Indian Army opened 'India Selfie Point' near the Line of Control (LOC) in Uri in the Baramulla district of Jammu and Kashmir (J&K).

भारतीय सेना के डैगर डिवीजन (तत्कालीन 19वीं भारतीय इन्फैंट्री डिवीजन) ने जम्मू और कश्मीर के बारामूला जिले में उरी में नियंत्रण रेखा (एलओसी) के पास 'इंडिया सेल्फी प्वाइंट' खोला।



6. Chief Minister of Gujarat, Bhupendra Patel, has launched a coffee table book titled "Smritivan: An Unparalleled Apotheosis of Commemoration to 2001 Victims of Gujarat Earthquake" in Gandhinagar, Gujarat ahead of the 23rd anniversary of the Bhuj earthquake.

गुजरात के मुख्यमंत्री, भूपेन्द्र पटेल ने, भुज भूकंप की 23वीं वर्षगांठ से पहले, गुजरात के गांधीनगर में "स्मृतिवन: 2001 के गुजरात भूकंप के पीड़ितों के स्मरणोत्सव का एक अद्वितीय एपोथेसिस" नामक एक कॉफी टेबल बुक लॉन्च की है।

Date: 26 Jan, 2024



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>
For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>
Contact us on: olwithexpert@gmail.com